
ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 

С7 Журналістика 
(код та найменування спеціальності) 

на рівні фахової передвищої освіти 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я та 
по батькові 

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для осіб, 

що працюють за 

сумісництвом, - 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, який 

закінчив 

педагогічний 

працівник (рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту)* 

Категорія, педагогічне звання 
(в разі наявності науковий 

ступінь, шифр і найменування 

наукової спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, дата, 

ким виданий диплом), вчене 

звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

(серія, номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Відомості 

про підвищення кваліфікації 

педагогічного працівника (найменування 

закладу, вид документа, тема, дата видачі, 

кількість навчальних  кредитів (годин) П
р
и

м
іт

к
и

 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

ОК 1 

Історія 

української 

літератури; 

 

 

ОК 15 

Основи 

красномовства 

Чік  

Людмила  

Василівна 

Викладач 

Чернівецький 

державний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича, 

 1993 р. 

Спеціальність: 

Українська мова 

та література 

Кваліфікація: 

Філолог. 

Викладач 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

кандидат філологічних 

наук, спеціальність: 

10.01.01 – „Українська 

література”, тема: 

“Роман Леоніда 

Мосендза «Останній 

пророк» у системі 

творчих координат 

автора”, диплом 

ДК №008732 від 

26.09.2012 р. 

1. Полтавський університет 

економіки і торгівлі Навчально-

науковий інститут проєктів та підв 

кваліфікації «Використання інф.-

комунікативних та цифрових 

компетентностей» на прикладі 

дисциплін «Історія укр. 

літератури», «укр. мова», «укр. 

література», «Основи 

красномовства», ПК01597997\ 

02103-2025, 09.05.2025, 1 кредит 

ЄКТС; 

2. Національний університет 

«Києво-Могилянська академія» 

PROMETEUS, сертифікат, тема: 

“Наукова комунікація в цифрову 

добу”,  18.11.2022, 3 кредити 

ЄКТС. 

 



ОК 2  

Історія 

зарубіжної 

літератури та 

культурної 

комунікації 

Завійська  

Тетяна  

Анатоліївна 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича, 

2013р., 

спеціальність 

“Філологія. 

Зарубіжна 

література”, 

кваліфікація 

магістра 

філології 

Спеціаліст 

першої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. Полтавський університет 

економіки і торгівлі Навчально-

науковий інститут проєктів та 

підвищення кваліфікації 

«Використання інформаційно-

комунікативних та цифрових 

компетентностей» на прикладі 

дисциплін «Історія зарубіжної 

літератури і культурної 

комунікації», «Зарубіжна 

література», «Українська мова» 

ПК01597997\02100-2025, 

09.05.2025, 1 кредит ЄКТС;  

2. «Київський Інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти», сертифікат 

№766749446429, тема: “Як 

гаджети перетворити на 

помічника в роботі педагога. 

Зарубіжна література”, курс 

підвищення кваліфікації, ПНЗ, 

25.01.2023, 1 кредит ЄКТС; 

3. “Небайдужі: базові емоційні 

потреби та соціальна взаємодія”, 

сертифікат підвищення 

кваліфікації від 12.02. 2024 р., 

0.5 кредиту ЄКТС; 

4. Вінницький інститут ЗВО 

"Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

"Україна", сертифікат №ISO51Y-

CE000695, тема: “Інклюзія та 

дистанційне навчання, від 

02.10.2023, 1 кредит ЄКТС. 

 



ОК 3 

Історія 

України 

Погребенник 

Андрій  

Іванович 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича, 

2012 р., 

спеціальність 

“Історія”, 

кваліфікація 

магістра історії 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

кандидат історичних 

наук, 07.00.02 - 

Всесвітня історія, тема: 

“Духовно- світоглядні 

засади народно-

релігійних рухів на 

півдні Франції у ХІІ-ХIV 

ст.”, ДК № 042098, 

рішення Атестаційної 

колегії від 27.04.2017 р. 

1. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації, тема: 

"Дискусійні питання викладання 

історії в закладах загальної 

середньої та фахової передвищої 

освіти", 05.03.2021 р., 

1 кредит ЄКТС; 

2. Платформа «Prometheus», 

сертифікат від 04.10.2022, тема: 

«Освітні інструменти критичного 

мислення», 2 кредити ЄКТС; 

3.Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації, тема: 

«Психолого-педагогічні аспекти 

організації освітнього процесу в 

закладах дошкільної, загальної 

середньої та фахової перед вищої 

освіти», 17.06.2020, 

1 кредит ЄКТС; 

4. Науково-методичний центр 

вищої та фахової перед вищої 

освіти, сертифікат 

СС38282994/0187-21, тема: 

«Проєктування електронних 

освітніх ресурсів», 27.01.2021, 

0,5 кредита ЄКТС.  

 



ОК 4 

Культурологія 

Сіваков 

Михайло 

Михайлович 

Викладач  

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича,2003 

рік, спеціальність 

– Математика, 

кваліфікація – 

викладач 

математики. 

Диплом 

РН№23040983 

від 27.06.2003 р. 

 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича, 2009 

рік, спеціальність 

– Історія, 

кваліфікація – 

викладач історії. 

Диплом 

РН№36834611 

від 30.06.2009 р 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації (Серія 

ПК-02071240 №514/2021) на тему 

«Дискусійні питання викладання 

історії в закладах середньої та 

фахової передвищої освіти», 

05.03.2021 р., 1 кредит ЄКТС; 

2. Науково-методичний центр 

вищої та фахової передвищої 

освіти, сертифікат про підвищення 

кваліфікації (Серія СС 

38282994/1432-21) на тему 

«Інноваційна педагогічна 

діяльність в закладах фахової 

передвищої освіти», 2.04.2021, 

0,5 кредита ЄКТС; 

3. ТОВ "Академія цифрового 

розвитку", свідоцтво про 

підвищення кваліфікації (Серія 

№GDTfE-03-Б-05219) на тему 

«Цифрові інстурменти Google для 

освіти», 16.10.2022, 1 кредит 

ЄКТС; 

2. EdEra, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації (Серія 

591c56564cde4cfa9391cac5dd7d2ab

8) на тему «Зародження 

української нації», 28.01.2024, 

1 кредит ЄКТС. 

 



ОК 8  

Соціологія; 

 

 

 

ОК 14  

Філософія 

Пержун 

Іван 

Володимирович 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича, 

2011, 

спеціальність - 

політологія, 

кваліфікація - 

спеціаліст- 

політолог, 

викладач 

суспільно-

політичних 

дисциплін. 

Диплом РН № 

41551607 від 

30.06.2011 р. 

Спеціаліст 

першої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. Вища школа філософії при 

Інституті філософії 

Національної академії наук 

України; сертифікат підвищення 

кваліфікації на теми: філософія 

культури, онтологія, 

гносеологія, феноменологія, 

історія зарубіжної філософії, 

соціальна філософія, 

філософська антропологія, 

сучасна методологія науки, 

історія філософії України, 

логіка, релігієзнавство; дата: 

03.10.2023, 3 кредити ЄКТС; 

2. "На урок"; свідоцтво; тема: 

ігри на уроках історії та 

суспільних дисциплін; дата: 

03.10.2023, 1 кредит ЄКТС. 

3. Платформа Prometheus; 

сертифікат підвищення 

кваліфікації; тема: академічна 

доброчесність: онлайн-курс для 

викладачів, 23.02.2025, 

2 кредити ЄКТС. 

4. Платформа Prometheus; 

сертифікат підвищення 

кваліфікації; тема: захист прав 

людей з інвалідністю, 

23.02.2025, 1 кредит ЄКТС. 

 



ОК 5  

Основи 

правознавства; 

 

 

ОК 32 

Конфліктологія 

та кризові 

комунікації; 

 

 

ОК 13  

Політологія 

Докаш  

Оксана  

Юріївна 

Викладач 

1. Львівський 

інститут 

внутрішніх 

справ при 

Національній 

академії 

внутрішніх 

справ України, 

2001, 

спеціальність 

“Правознавство

”, кваліфікація – 

юрист, диплом 

МВ №11002575 

від 05.01.2001 

2. Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2003, 

спеціальність 

«Політологія», 

кваліфікація – 

політолог, 

викладач 

суспільно-

політичних 

дисциплін, 

диплом РН 

№23466415 від 

30.06.2003 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

доктор політичних 

наук, спеціальність 

23.00.03 – політична 

культура та ідеологія, 

«Політико-культурна 

трансформація 

західних областей 

України в контексті 

утвердження ідеології 

радянського 

тоталітаризму (1930 − 

1950- ті роки)», 

(Національний 

педагогічний 

університет імені М. П. 

Драгоманова) диплом 

ДД №006680 від 

26.06.2017 

Доцент кафедри 

філософських та 

соціальних наук 

ЧТЕІ КНТЕУ, 

Атестат доцента 

12ДЦ №023579 

від 09.11.2010 

1. Навчально-науковий інститут 

проєктів та підвищення кваліфікації 

Полтавського університету 

економіки і торгівлі, навчальна 

програма «Розвиток професійних 

компетентностей сучасного 

педагогічного працівника на 

прикладі дисциплін 

«Правознавство», «Юридична 

деонтологія», сертифікат ПК 

01597997/01442-2024 від 

26.01.2024, 1 кредит ЄКТС. 

2. «Підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників: нові 

вимоги і можливості», платформа 

масових відкритих онлайн-курсів 

Prometeus, сертифікат  від 

08.01.2023, 0,5 кредиту ЄКТС; 

3. «Освітні інструменти 

критичного мислення», платформа 

масових відкритих онлайн-курсів 

Prometeus, сертифікат  від 

12.01.2023, 2 кредити ЄКТС;  

4. Модуль №1 «Основи штучного 

інтелекту» курсу «Від початківця 

до експерта в ШІ», AcademyOcean 

ТОВ "ЧОЙС31", серитифікат  

сертифікат від 15.01.2025, 

0,25 кредиту ЄКТС;  

5. Модуль №2 «Робота з 

текстовими ШІ» курсу «Від 

початківця до експерта в ШІ», 

AcademyOcean, ТОВ "ЧОЙС31", 

сертифікат від  27.01.2025, 

0,25 кредиту ЄКТС. 

 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/c2b684a47c184386b813f21e045b04a8
https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/620b2ab5fd8e44e6be578cbe89c04055
https://app.academyocean.com/verify/3V1922JgfhVnRe0x


ОК 6 

Основи 

екології 

Тимочко 

Леся 

Іванівна 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2005 р., 

спеціальність 

«Біологія», 

кваліфікація 

магістра 

біології 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

кандидат біологічних 

наук, 03.00.24 – 

Ентомологія, 

тема: «Діапріїди 

(Hymenoptera, 

Proctotrupoidea, 

Diapriidae) 

Українських Карпат» 

ДК №003916, рішення 

Атестаційної колегії 

від 19.01.2012 р. 

Навчально-науковий інститут 

проєктів та підвищення 

кваліфікації Полтавського 

університету економіки і 

торгівлі, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації ПК 

01597997/01788-2024, навчальна 

програма “Вдосконалення 

майстерності викладача при 

застосуванні інтерактивних 

методів навчання”, 2024 р., 

4 кредити ЄКТС. 

 

ОК 7 

Інформаційно- 

комунікаційні 

технології 

Луцюк 

Юрій 

Віталійович 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

20010,  

спеціальність 

«Соціальна 

інформатика», 

кваліфікація  - 

магістр з 

соціальної 

інформатики, 

диплом РН 

№238666626 від 

27.06.2010 

 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. International English test. 

Сертифікат по підтвердження 

володіння англійською мовою. 

Сертифікат від 15.10.2023 р., 

2 кредити ЄКТС; 

2. Sigma Software. 

Використання штучного 

інтелекту при викладанні 

професійних дисциплін. 

Сертифікат від 21.07.2023, 

1 кредит ЄКТС; 

3.  Державна служба якості 

освіти.  Підготовка експертів з 

питань акредитації, сертифікат 

від 16.09.2024, 1 кредит ЄКТС; 

4. Sigma software univercity. 

Teachers’ Smart Up: Summer 

Edition 2024. Сертифікат від 

31.07.2024 р., 1 кредит ЄКТС. 

 



ОК 9  

Українська 

мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Заїць 

Вероніка  

Григорівна 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2005 р., 

спеціальність 

„Українська 

мова та 

література”, 

кваліфікація 

магістр 

української 

філології 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії, старший 

викладач, 

кандидат 

філологічних наук, 

спеціальність 

10.02.01: Українська 

мова, 

диплом 

ДК №064071 

від 22.12.2010 

 

1. “Розвиток професійних 

компетентностей сучасного 

педагогічного працівника” на 

прикладі дисципліни “Українська 

мова”, курс підвищення 

кваліфікації, Полтавський 

університет економіки і торгівлі, 

Навчально-науковий інститут 

проєктів та підвищення 

кваліфікації, сертифікат 

ПК01597997\01735-2024 від 

06.09.2024, 1 кредит ЄКТС; 

2. Всеукраїнська онлайн 

конференція з підвищенням 

кваліфікації “Інтерактивні 

технології та психологічні 

аспекти навчання”, Тема: 

Формування мовної і 

мовленнєвої компетентності 

учасників освітнього процесу, 

Субʼєкт підвищення кваліфікації 

ГО “Платформа ОСВІТИ”, 

сертифікат 

№ 7211708491386511 від 

27.10.2024, 0,5 кредитів ЄКТС; 

3. Навчальний модуль “Мовна 

особистість вчителя-словесника в 

умовах розвитку цифрового 

освітнього середовища”, 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

DN22/23-UHAQLqrfCw від 

15.08.23, 0,33 кредиту ЄКСТ 

4.  Навчальний модуль 

“Дистанційне та змішане 

навчання української мови”, 

 



Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

DN22/23-ik97KalCHh від 

10.09.23, 0,33 кред. ЄКТС; 

5. Всеукраїнська онлайн 

конференція з підвищенням 

кваліфікації “Синергія в сучасній 

освіті”, Тема: Творчість без меж: 

нестандартні підходи до 

української мови та літератури 

через ігри та інтерактив, ПНЗ 

“Київський Інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти”, сертифікат  

№ 3712521139616651 від 

02.02.2025, 0,2 кредитів ЄКТС 

6. Всеукраїнська науково-

практична онлайн конференція на 

тему “Інноваційні освітні 

технології та методи навчання: 

практика реалізації в сучасних 

реаліях”, Субʼєкт підвищення 

кваліфікації ТОВ “Всеосвіта”, 

сертифікат № РТ964846 від 

25.01.2025, 0,27 кредиту ЄКТС; 

7. Підвищення кваліфікації за 

темою “Наздоженемо: курс про 

подолання освітніх втрат з 

української мови та літератури”, 

МОН України, Unicef, ГС 

“Освіторія”  сертифікат № О-

132366 від 22.08.2024, 0,5 

кредиту ЄКТС. 



ОК 10 

Іноземна 

мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

англійська 

Веренько 

Михайло 

Михайлович 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2012 р., 

спеціальність - 

Переклад 

(англійсько-

український) 

кваліфікація - 

магістр філології, 

перекладач, 

викладач-

дослідник 

англійської 

мови, 

Диплом 

РН № 43443504 

від 05.06.2012 р. 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, сертифікат про 

підвищення кваліфікації на тему 

“Основи користування Moodle”, 

03.04.2020, 3 кредита ЄКТС; 

2. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, сертифікат про підв. 

кваліфікації на тему “Навчання 

анг. мови та літератури в закладах 

дошкільної, ЗСО та ФПО”,  

10.06.2020, 0.2 кредита ЄКТС; 

3. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, сертифікат про 

підвищення кваліфікації на тему 

“Проф. розвиток вчителя/ 

викладача анг. мови: мовно-

комунікативна та предметно-

методична компетентність”,  

02.03.2021, 0.5 кредиту ЄКТС; 

4. Рада Директорів ЗФПО 

Чернівецької області, сертифікат 

про підв. кваліф. на тему 

“Українська мова: помічник 

кожному на щодень”,  09.05.2022, 1 

кредит ЄКТС; 

 



ОК 10 

Іноземна 

мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

німецька 

Любчинська 

Катерина 

Артемівна 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2009 р. 

спеціальність – 

Мова та 

література 

(німецька), 

кваліфікація  – 

магістр філології, 

викладач 

німецької мови. 

Диплом РН 

№36767489 від 

30.06.2009 р 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. Чернівецька обласна рада 

Комунальний заклад «Інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області», 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 

(СЕ№02125697/1659-23) , 

Модуль 4. Програма підв. 

кваліф. для вчителів нім. мови 

на тему «Створення умов та 

забезпечення відповідних 

засобів для учіння із 

застосуванням сучасних 

методів, цифрових ресурсів та 

технологій», 03.03.23, 1 кредит 

ЄКТС; 

2. ГО Рух.Освіта. Курс підв. 

кваліф. на тему «Ефективні 

інструменти у викладанні 

німецької мови», (свідоцтво № 

8554332318 793951427), 

31.08.2024., 0,5 кредиту ЄКТС; 

3. Полтавський університет 

економіки і торгівлі. 

Підвищення кваліфікації в 

навчально-науковому інституті 

проектів  за програмою 

«Розвиток професійних 

компетентностей сучасного 

педагога. Ключові 

компетентності ХХІ століття», 

(свідоцтво № 

ПК01597997/02068-2025), 

07.03.2025., 4 кредити ЄКТС. 

 



ОК 10 

Іноземна 

мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

французька 

Котелевська 

Раїса 

Аурелівна 

Викладач 

Чернівецький 

ордена трудового 

Червоного 

Прапора 

державний 

університет, 

1983 р. 

спеціальність – 

романо-

германські мови 

та література, 

французька мова, 

кваліфікація – 

Філолог. 

Викладач. 

Перекладач. 

Диплом 

ИВ-І № 082302 

від 21 червня 

1983 р. 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії, викладач-

методист 

1. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації (серія 

ПК-02071240 №248/2021)  на 

тему «Професіоналізація 

викладання французької мови», 

26.02.2021, 1 кредит ЄКТС; 

2. Prometheus.org.ua 

("Ініціатива академічної 

доброчесності та якості освіти"), 

сертифікат підвищення 

кваліфікації (серія/номер 

документа: 

ae16eae6f8d94ff4a4d30957445dc5

9a)  на тему «Академічна 

доброчесність: онлайн-курс для 

викладачів», 29.12.2022, 

2 кредити ЄКТС; 

3. Товариство з обмеженою 

відповідальністю 

"ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА" 

(ЄДРПОУ:42502643), 

сертифікат підвищення 

кваліфікації (серія/номер 

документа: 8с20cfc0-b8c1-47d4-

8901-2852edc4aa8c) на тему 

«Знання та навички з 

психосоціальної підтримки 

педагогів та дітей», 13.12.23, 

1 кредит ЄКТС. 

 



ОК 12  

Фізичне 

виховання 

Кречун 

Ірина 

Вікторівна 

Викладач 

Кам'янець- 

Подільський 

державний 

педагогічний 

університет, 

2000; 

спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика 

середньої освіти, 

фізична 

культура»; 

кваліфікація за 

дипломом: 

спеціаліст, 

вчитель фізичної 

культури 

 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії, викладач-

методист 

1.Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, свідоцтво 

ПК-02071240 №533/2021, тема: 

«Актуальні проблеми фізичної 

культури/фізичного виховання в 

закладах середньої та фахової 

предвищої освіти» 2021 р., 
1 кредит ЄКТС; 

2. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, свідоцтво ПК-

02071240 №72/2022, тема: 

«Науково-мет. засади та практ. 

аспекти викладання фіз. 

культури», 2022 р., 1 кредит ЄКТС; 

3. ЧНУ імені Юрія Федьковича, 

Свідоцтво ПК-02071240 

№60/2023, тема: «Теоретичні та 

практ. основи інклюзивної фіз. 

культури / фіз. виховання  дітей з 

особливими потребами в ЗСО та 

ФПО», 2023 р., 1 кредит ЄКТС; 

4. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, свідоцтво ПК-

02071240 №84/2024 «Онлайн-

сервіси, медіаграмотність та 

формування психоемоційного 

клімату під час реалізації осв. 

процесу вчителями фіз. 

культури/фіз. виховання у 

закладах ЗСО / ЗФПО», 2024 р., 

1 кредит ЄКТС. 

 



ОК 16 

Основи 

журналістики; 

 

 

ОК 18 

Основи медіа-

грамотності та 

фактчекінгу; 

 

 

ОК 21 

Теорія та 

методика 

журналістської 

творчості; 

 

 

ОК 31 

Електронні 

видання та 

цифрова 

журналістика

  

 

Сивак 

Лариса  

Михайлівна 

Викладач, 

голова 

циклової 

комісії 

філологічних 

дисциплін 

Кам'янець- 

Подільський 

державний 

педагогічний 

інститут (1997), 

спеціальність 

"Українська мова 

і література", 

кваліфікація за 

дипломом:спеціа

ліст,  вчитель 

української мови 

і літератури, 

зарубіжної 

літератури, 

диплом  

ЛК ВЕ № 000887  

від 21.06.1997 

 

Харківський 

національний 

університет імені 

В.Н.Каразіна, 

2023 рік,  

спеціальність 061 

Журналістика, 

кваліфікація за 

дипломом: 

магістр, освітньо- 

професійна 

програма 

"Аудіовізуальні 

медіа та цифрова 

журналістика", 

диплом  

М23 №107168 від 

31.12.2023 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії, викладач-

методист, 

кандидат філологічних 

наук, спеціальність 

10.01.01: Українська 

література, тема 

дисертації: “Концепція 

людини і доби у романах 

та п'єсах Михайла 

Стельмаха: духовно-

етичний дискурс”, 

диплом 

ДК № 015498 

від 04.07.2013 

1. Полтавський університет 

економіки і торгівлі Навчально-

науковий інститут проєктів та підв. 

кв. «Використання інф.-ком. та 

цифрових комп.» на прикладі 

дисциплін «Укр. мова (за проф. 

спрямуванням)», «Теорія та 

методика журналістської творчості» 

«Укр. література», «Укр. мова», 

Свідоцтво ПК01597997\02104-2025, 

09.05.2025, 1 кредит ЄКТС; 

2. Prometheus, сертифікат, тема: 

“Медіаграмотність: практичні 

навички”,  06.04.2025, 1 кр. ЄКТС; 

3. Державна освітня установа 

“НМЦ з питань якості освіти”, 

сертифікат №790, тема: «Підготовка 

експертів з питань акр. експертизи 

ОПП ФПО», 16.09.2024, 1 кр. ЄКТС; 

4. ТОВ Видавництво «Ранок», 

сертифікат №4828-5606- 10927, тема: 

«Штучний інтелект та цифрові техн. 

в освіті: мовно-літ. галузь», 

20.08.2024, 0.5 кредиту ЄКТС; 

5. ТОВ Видавництво «Ранок», 

сертифікат №2350-12437- 10927, 

тема: “Цифровізація сусп. та освіти: 

ШІ – асистент вчителя у новому 

навч. році”, 20.08.2024, 0.5 кр ЄКТС; 

6. ТОВ «Академія цифрового 

розвитку», сертифікат N°8GW-0115,  

тема: "Цифрові інструменти Google 

для закладів вищої, ФПО», 

19.10.2021, 1 кредит ЄКТС; 

7. Міжн. семінар HWPL з досл. 

мирної журналістики HWPL Int. 

Workshop on Peace Journalism 

Studies: Transforming Conflict through 

AI and Cultural Understanding", 

сertificate of Participation від 

17.04.2025. 

 

https://certs.prometheus.org.ua/cert/b412421070644e2d9524f900897e0bba


ОК 17 

Масова 

комунікація та 

інформація; 

 

 

ОК 22  

Медіаправо; 

 

 

ОК 25 

Журналістська 

етика; 

 

 

ОК 35 

Кросмедійна 

журналістика 

Молдован 

Володимир 

Іванович 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2013 рік, 

спеціальність 

«Правознавство

», кваліфікація 

– юрист, 

диплом РН № 

45561190 від 

30.06.2013 р.; 

Магістрант 

Запорізького 

національного 

університету з 

листопада 2024 

року, 

спеціальність 

061 

Журналістика, 

освітньо-

професійна 

програма 

«Журналісти-

ка» 

Спеціаліст 

першої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. Навчання в магістратурі 

Запорізького національного 

університету на спеціальності 

061 Журналістика за освітньо-

професійною програмою 

«Журналістика», вступ 2024 р., 30 

кредитів ЄКТС; 

2. Підвищення кваліфікації у 

Навчально-науковому інституті 

проєктів та підв. кваліф. ВНЗ 

Укоопспілки «Полтавський 

університет економіки і торгівлі» 

на тему «Розвиток проф. комп. 

сучасного пед. працівника», 

(свідоцтво ПК 01597997\01402-

2023 від 22.12.2023, 1 кредит 

ЄКТС; 

3. ГО «Прометеус» підв. кв. на 

тему «Академ. доброчесність: 

онлайн-курс для викладачів», 

сертифікат від 29.12.2024, 2,0 

кредита ЄКТС; 

4. ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» 

, тема: «Школа стійкості», 

сертифікат підвищення кваліфікації  

№ 7e73f57d-0f51-459b-a739-

8554e71e7302 від 29.12.2024, 1 

кредит ЄКТС; 

5. ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

тема: «Усе, що треба знати для 

забезпечення прав підлітків в 

Україні»,  сертифікат підвищення 

кваліфікації № 5ca56405-6523-4e31-

8e74-b3bc58864419 від 29.12.2024,  

0,67 кредита ЄКТС. 

 



ОК 19 

Сучасна 

українська мова 

і практична 

стилістика; 

 

 

 

ОК 20  

Історія 

української 

журналістики 

Марко  

Ірина  

Вікторівна 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича,  

30.06.2003р., 

Спеціальність 

за дипломом: 

«Українська 

мова та 

література»,  

Кваліфікація 

за дипломом: 

магістр 

української 

філології 

Диплом 

PH № 23429511, 

від 30.06.2003. 

 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

кандидат філологічних 

наук, спеціальність – 

10.02.01 – Українська 

мова, тема 

дисертаційного 

дослідження: 

«Становлення офіційно-

ділового стилю 

західноукраїнського 

варіанта літературної 

мови кінця XIX – 

початку ХХ ст». Диплом 

ДК №066992 від 

23.11.2011 

1. Полтавський університет 

економіки і торгівлі Навчально-

науковий інститут проєктів та 

підв. кваліф. «Використання 

інф.-комунікативних та 

цифрових компетентностей» на 

прикладі дисциплін «Сучасна 

укр. мова і практ. стилістика», 

«Історія укр. журналістики», 

«Укр. літ.», «Укр. мова», 

ПК01597997\ 02101-2025, 

09.05.2025, 1 кредит ЄКТС; 

2. ТОВ „На Урок” Тема 

підвищення кваліфікації: 

„Атестація пед. працівників: 

дотримання прав освітян”, 

свідоцтво  № К155-353027, 

14.03.2024, 0,27 кредита ЄКТС; 

3. Студія EdEra, тема підв. 

кваліф.:„Укр. мова. від 

фонетики до морфології”,  

сертифікат  від 18.02.2024, 

1 кредит ЄКТС; 

4. Навчально-науковий 

інститут проєктів та підв. 

кваліф., Полтавський 

університет економіки і торгівлі, 

тема підв. кваліф.: „Вдоскона-

лення майстерності викладача 

при застосуванні інтерактивних 

методів навчання” на прикладі 

дисциплін „Зар. літ.”, „Укр. 

мова”, „Укр. літ.”, „Укр. мова за 

проф. спрямуванням”, 

сертифікат за акредитованою 

спеціальністю 011 „Освітні, 

педагогічні науки” №1207 від 

09.05.2023, 1 кредит ЄКТС. 

 

https://s3-eu-west1.amazonaws.com/edera/cert/29401fb6adfb4b00a21a025f6eac84e6/valid.html


ОК 19 

Сучасна 

українська мова 

і практична 

стилістика 

Гарвасюк 

Олександра 

Іванівна 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2001 р., 

спеціальність: 

Українська мова і 

література 

Кваліфікація: 

філолог, 

викладач 

української мови 

і літератури 

Диплом РН 

№16413402 від 

30.06.2001р. 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

викладач-методист 

1. Полтавський університет 

економіки і торгівлі Навчально-

науковий інститут проєктів та 

підвищення кваліфікації 

«Використання інформаційно-

комунікативних та цифрових 

компетентностей» на прикладі 

дисциплін «Укр. мова», «Укр. 

література»,  «Літ. редагування та 

коректура», ПК01597997\02102-

2025, 09.05.2025, 1 кредит ЄКТС; 

2. ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ 

ЕРА», тема «Школа для всіх», 

курс підв. кваліф. щодо орг. 

інклюзивного середовища., 

сертифікат № ba55eTe7-498d-

4168-a126-3105b6bc5596, 

08.01.2025, 1 кредит ЄКТС; 

3. ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ 

ЕРА», тема: «Цифровий 

учитель», курс підв. кваліф. 

сертифікат №d9e81f06-a9db-476f-

9325-67046ec7e563, 02.01.2024, 1 

кредит ЄКТС; 

4. Вінницький інститут 

ЗВО «Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

«Україна», тема: «Інклюзія та 

дистанційне навчання», 

сертифікат № ISO51Y-CE000817, 

26.01.2022, 1,0 кредит ЄКТС; 

5. ЧНУ імені Юрія  

Федьковича, «Інноваційні 

підходи до вивчення філ. 

дисциплін в умовах змішаного 

навчання», сертифікат ПК-

02071240 Na 589/2021 від 

03.03.2021, 1 кредит ЄКТС 

 



ОК 24 

Комп'ютерна 

графіка; 

 

 

 

ОК 30 

Графічний 

дизайн 

Коропецький 

Василь 

Васильович 

Викладач 

1. Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 2012 

рік, спеціальність 

«Статистика», 

кваліфікація –

професіонала-

статистика, 

викладача ВНЗ, 

молодшого 

наукового 

співробітника 

(статистика), 

диплом РН № 

43541549  від 

30.06.2012 р 

2. Донбаська 

державна 

машинобудівна 

академія за 

освітньою 

програмою 

"Комп'ютерні 

науки в техніці, 

бізнесі та 

медецині" , 

Кваліфікація: 

магістр за 

спеціальністю 

«Комп'ютерні 

науки», диплом 

М23№092816 від 

31.12.2023 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. ТОВ «ЮДЮКЕЙШНАЛ 

ЕРА». «Основи веб-розробки 

(HTML, CSS, JavaScript)». 

Сертифікат від 26.09.2021 р., 

1 кредит ЄКТС; 

2. Офіс цифрових 

компетентностей Чернівецького 

національного університету: 

«Основи використання 

комп’ютера та пристроїв». 

Сертифікат від 27.12.2021 р., 

2 кредит ЄКТС; 

3. Prometheus. «Академічна 

доброчесність». Сертифікат 

від17.09.2022 р., 2 кредити ЄКТС; 

4. Prometheus. «Інформаційна 

гігієна. Як розпізнати брехню в 

соцмережах, в інтернеті та на 

телебаченні». Сертифікат від 

19.09.2022 р.,1,5 кредити ЄКТС; 

5. ТОВ «ЮДЮКЕЙШНАЛ 

ЕРА». «Школа для всіх». 

Сертифікат від 10.10.2023 р., 

1 кредит ЄКТС; 

6. Конференція проведена за 

сприянням та участю Громадської 

організації «;Наукова спільнота» 

та Wyższej Szkoły Zarządzania 

iAdministracji w Opolu (Польща).  

Участь у роботі Міжнародної 

мультидисциплінарної наукової 

інтернет- конференції «Світ 

наукових досліджень. Випуск 23» 

з публікацією на тему: 

«МОДЕЛЮВАННЯ СИСТЕМИ 

ОБЛІКУ ВІДВІДУВАЧІВ САЙТУ 

ФАХОВОГО УЧБОВОГО 

ЗАКЛАДУ» Сертифікат від 

15.10.2023 р., 0,6 кредита ЄКТС. 

 



ОК 26 

Літературне 

редагування та 

коректура 

Ратушняк  

Уляна 

Романівна 

Викладач 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича, 

20.06.2006, 

спеціальність - 

Українська мова 

та література, 

кваліфікація: 

магістр 

української 

філології 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича, 

30.06.2006, 

спеціальність: 

Прикладна 

математика, 

кваліфікація: 

Бакалавр з 

прикладної 

математики 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. Полтавський університет економіки і 

торгівлі Навчально-науковий інститут 

проєктів та підвищення кваліфікації 

«Використання інформаційно-

комунікативних та цифрових 

компетентностей» на прикладі дисциплін 

«Літературне редагування та коректура», 

«Укр. мова», «Укр. література», «Зар. 

література», «Діловодство», ПК01597997 

\02105-2025, 09.05.2025, 1 кредит ЄКТС 

2. Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича, 

«Основи користування MOODLE» 

сертифікат 95IcyJJJWR від 02.04.2020, 

3 кредити ЄКТС; 

3. Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича, 

«Психолого-пед. аспекти організації осв. 

процесу в ЗСО та ФПО», Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації ПК-02071240 

№216/2020 від 17.06.2020, 1 кредит 

ЄКТС; 

4. Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича, 

«Інноваційні підходи до вивчення філ. 

дисциплін в умовах змішаного 

навчання», Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації ПК-02071240 №594/2021 від 

31.03.2021, 1 кредит ЄКТС; 

5. PROMETHEUS Американська Рада з 

міжнародної освіти ACTR/ACCELS, 

Академічна доброчесність: онлайн-курс 

для викладачів, 2 кредити ЄКТС; 

6. Онлайн платформа PROMETHEUS 

Міністерство закордонних справ Чеської 

Республіки Медіаграмотність для 

освітян, 2 кредити ЄКТС; 

6. Навчально-науковий інститут 

проєктів та підвищення кваліфікації, 

"Розвиток проф. комп. сучасного пед. 

працівника" на прикладі дисциплін 

«Українська мова» «Література», 

«Діловодство», ПК01597997\01503-2024, 

06.02.2024, 1 кредит ЄКТС (30 год) 

 



ОК 27 

Курсова робота 

Гарвасюк 

Олександра 

Іванівна 

Викладач Див. вище 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, викладач-

методист 

Див. вище 

 

Марко 

Ірина 

Вікторівна 

Викладач Див. вище 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, кандидат 

філологічних наук 

Див. вище 

 

Ратушняк  

Уляна 

Романівна 

Викладач Див. вище 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії 

Див. вище 

 

ОК 36 

Курсова робота 

Молдован 

Володимир 

Іванович 

Викладач Див. вище 

Спеціаліст першої 

кваліфікаційної 

категорії 

Див. вище 

 

ОК 37 

Навчально- 

ознайомча 

практика  

Сивак 

Лариса 

Михайлівна 

Викладач Див. вище 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

викладач-методист, 

кандидат філологічних 

наук 

Див. вище 

 

ОК 40 

Кваліфікаційни

й іспит 

Молдован 

Володимир 

Іванович 

Викладач Див. вище 

Спеціаліст першої 

кваліфікаційної 

категорії 

Див. вище 

 

Сивак 

Лариса 

Михайлівна 

Викладач Див. вище 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

викладач-методист, 

кандидат філологічних 

наук 

Див. вище 

 



Особи, які працюють за суміщенням 
 

ОК 11  

Громадське 

здоров'я 

Кушнір 

Анастасія 

Володимирівна 

Викладач, 

завідувач 

навчально-

методичною 

лабораторією 

1. Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

Федьковича, 

2010 р., 

спеціальність – 

психологія, 

кваліфікація  – 

магістр 

психології. 

Диплом 

РН №39584523 

від 30.06.2010 р. 

 

2. Чернівецький 

медичний коледж 

Буковинського 

державного 

медичного 

університету, 

2006 р., 

спеціальність – 

сестринська 

справа, 

кваліфікація  – 

медична сестра. 

Диплом 

РН №30384818 

від 30.06.2006 р. 

Спеціаліст 

вищої 

кваліфікаційної 

категорії 

1. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, сертифікат (ПК-

02071240 №201/2020). «Психолого-

педагогічні аспекти організації 

освітнього процесу в закладах 

дошкільної, загальної середньої та 

фахової передвищої освіти»,  

17.06.2020 – 1 ЄКТС (30 год). 

2. Вінницький інститут ЗВО 

"Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

"Україна", сертифікат (ISO51Y-

CE000442). «Інклюзія та 

дистанційне навчання», 05.11.2021 

- 1 ЄКТС (30 год). 

3. Вищий навчальний заклад 

Укоопспілки «Полтавський 

університет економіки і торгівлі», 

сертифікат (ПК 01597997\01089-

2023). «Розвиток викладацької 

майстерності при застосування 

інтерактивних методів навчання на 

прикладі дисциплін "Психологія", 

"Громадське здоров’я"», 10.03.2023 

– 1 ЄКТС  (30 год). 

4. Prometheus, сертифікат 

(3d7d6a6fc00a4462969a70648a19395

7). «Системи фінансування охорони 

здоров’я»,  20.09.2023 - 2.33 ЄКТС 

(70 год). 

5. Prometheus, сертифікат 

(d1076aa0c92b4bada507a5b369ad23b

6). «Перша домедична допомога в 

умовах війни»,  25.10.2024 - 0.5 

ЄКТС  (15 год). 

 



ОК 23 

Основи 

редагування та 

видавничої 

справи 

 

 

ОК 28 

Газетно- 

журнальне 

виробництво

  

 

 

ОК 38 

Навчальна 

практика  

 

 

ОК 40 

Кваліфікацій-

ний іспит 

 

Гринівський 

Тарас 

Степанович 

Викладач, 

доцент 

кафедри 

журналістики 

Чернівецького 

національного 

університету 

імені Юрія 

Федьковича 

Чернівецький 

державний 

університет 

імені Юрія 

Федьковча, 

диплом 

РН №11798919, 

1999 рік, 

спеціальність – 

українська мова і 

література, 

кваліфікація – 

викладач 

української мови 

і літератури 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, кандидат наук 

із соціальних 

комунікацій, 27.00.05 –  

теорія та історія 

видавничої справи та 

редагування. 

Тема дисертаційного 

дослідження: «Часопис 

«Книгарь» як осередок 

вивчення видавничої 

справи в Україні періоду 

визвольних змагань 

(1917-1920 рр.)», 2008 р., 

диплом ДК № 052538 

від 27.05.2009 р. 

Інститут журналістики 

Київського 

національного 

університету  імені 

Тараса Шевченка. 

Доцент кафедри 

журналістики, 

диплом  

12 ДЦ № 025252 

від 1 липня 2011 року 

1. Вільний університет Берліна, 

стажування в рамках Зимової 

школи під назвою «Література 

досвіду. Німецько-українські 

зустрічі», (м. Берлін, 

Німеччина), 27.01.2025 – 

31.01.2025 р. 

2. Бременський університет, 

опрацювання архівних 

матеріалів Центру досліджень 

Східної Європи у рамках 

семінару «Слідами української 

історії в Німеччині», (м. Бремен, 

Німеччина), 26.10.2024 – 

03.11.2024 р. 

3. Український інститут медіа 

та комунікації,  Наказ №289-від 

24.09.2021 р. про стажування за 

навчальною програмою для 

викладачів журналістики 

українських університетів 

«Сучасні методи та інструменти 

у викладанні журналістики», 

6 кредитів ЄКТС. 

 



ОК 29 PR та 

реклама в медіа  

 

ОК 39 

Виробнича 

практика 

 

Попович  

Юлія 

Олександрівна 

Викладачка, 

асистентка 

кафедри 

журналістики 

Чернівецького 

національного 

університету 

імені Юрія 

Федьковича 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2012 р., 

спеціальність –

Журналістика, 

кваліфікація – 

магістр 

журналістики, 

диплом 

РН №43541586. 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, 

кандидат наук із 

соціальних комунікацій,  

27.00.04 – теорія та 

історія журналістики, 

тема дисертаційного 

дослідження: “Преса 

Північної Буковини у 

формуванні концепції 

національної соборності 

(1885–1930-ті рр.)”,  

диплом ДК 48676 

від 22.10.2018 р. 

1. Міжнародне онлайн-

стажування в рамках проекту JTA 

за підтримки 

Українськогоінституту медіа та 

комунікацій і «Deutsche Welle» 

(Німеччина) (17.09.2021-

03.12.2021); 

2. Adam Mickiewicz University, 

Poznan, Certificate participated in the 

summer school Science 

Communication from June 11 to June 

17 2023; 

3. Instyut Slawistyki, Polskiej 

akademii nauk, Zaswiadczenie, 

01.04.2024-31.08.2024; 

4. Підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників 

ЗВО «Розвиток проф.-

особистісного потенціалу 

викладача ЗВО: психолого-

педагогічні, дослідницькі, цифрові 

комп.» (27.01-9.02.25 р.). 

 

ОК 33 

Фото-

журналістика 

Пазюк  

Роман 

Володимирович 

Викладач, 

доцент 

кафедри 

журналістики 

Чернівецького 

національного 

університету 

імені Юрія 

Федьковича 

Чернівецький 

національний 

університет 

імені Юрія 

Федьковича., 

2012 р., 

спеціальність –

українська мова 

та література, 

кваліфікація – 

магістр 

української 

філології. 

Диплом 

РН 43541344 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, кандидат 

філологічних наук, 

спеціальність – 10.01.06 

теорія літератури,  

тема: ,Поетика 

віршованих творів 

Богдана Лепкого 

(генерика, тропіка, 

поетичний синтаксис, 

фоніка, версифікація)” 

Диплом 

ДК №037664 

від 12.05.2016 р. 

1. Учасник школи-тренінгу «Як 

стати відеоблогером: короткі відео 

та стрімінг» (м. Київ) в межах 

проєкту «Мир у цифровий час», 

2021 р. 

2. Участь у міжнародному 

майстер-класі Ліззі Пауел (Lizzie 

Powel) на тему «Мобільна 

журналістика» («Mobile 

journalism»), здійсненого в межах 

проєкту за підтримки Фонду 

розвитку ЗМІ Посольства США в 

Україні, 2021 р. 

3. Міжнародне онлайн-

стажування у межах навчальної 

програми для викладачів 

 



журналістики українських 

університетів «Сучасні методи та 

інструменти у викладанні 

журналістики». Тривалість 

програми: 17.09.2021-03.12.2021 р., 

6 кредитів ЄКТС. 

4. Проєкт JTA реалізовує ГО 

«Український інститут медіа та 

комунікації» у співпраці з Deutsche 

Welle Akademie за фінансової 

підтримки Федерального 

міністерства та розвитку Німеччини 

(BMZ) 

5. Участь у тренінгах зі сталого 

розвитку, організованими 

Університетом м. Фоджа (Італія) в 

рамках міжнародного проєкту 

ЕRASMUS+ KA2 INTERADIS 

(Інтеграція та адаптація іноземних 

студентів, 619451-EPP-1-2020-1-

NL-EPPKA2-CBHE-JP), 2024 р. 

6. Підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників 

ЗВО «Розвиток професійно-

особистісного потенціалу 

викладача ЗВО: психолого-

педагогічні, дослідницькі, цифрові 

компетенції» (27.01.2025-

09.02.2025) 

7. Чернівецький національний 

університет імені Юрія 

Федьковича, Сертифікат про 

підвищення кваліфікації (серія ПК-

НПП-022025 №123 від 10.02.2025 

р.), тема: «Розвиток професійно-

особистісного потенціалу 

викладача ЗВО: психолого-

педагогічні, дослідницькі, цифрові 

компетентності», 3 кредити ЄКТС. 



ОК 34 

Журналістський 

менеджмент 

 

ОК 39 

Виробнича 

практика 

 

Мельничук 

Юлія 

Георгіївна 

Викладачка, 

асистентка 

кафедри 

журналістики 

Чернівецького 

національного 

університету 

імені Юрія 

Федьковича 

Чернівецький 

університет 

імені Юрія 

Федьковича, 

2006 р., 

спеціальність –

філологія, 

кваліфікація – 

магістр філології. 

Спеціаліст вищої 

кваліфікаційної 

категорії, кандидат наук 

із соціальних 

комунікацій, 27.00.04 – 

Теорія та історія 

журналістики 

Тема дисертаційного 

дослідження: «Дискурс 

релігійної проблематики 

в газеті "Буковина" кінця 

ХІХ – початку ХХ 

століття» (2018), 

диплом 

ДК 048675 

від 23.10.2018 р. 

1. Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича, 

Сертифікат про підвищення 

кваліфікації (серія ПК-НПП-022025 

№107 від 10.02.2025 р.), тема: 

«Розвиток професійно-особистісного 

потенціалу викладача ЗВО: психолого-

педагогічні, дослідницькі, цифрові 

компетентності», 3 кредити ЄКТС (90 

год.) 

2. ДонНУ імені Василя Стуса, участь 

у І Всеукраїнській науково-практичній 

конференції для молодих учених (м. 

Вінниця, 20 квітня 2023 р.) на тему: 

«ВПО, біженці, мігранти: нова 

реальність українців у рецепції ЗМІ 

(регіональний аспект на прикладі медій 

Чернівців). Українські та світові медіа 

під час повномасштабного вторгнення 

РФ: нові вимоги та виклики». 

3. ДонНУ імені Василя Стуса, участь 

у ІІ Всеукраїнській науково-практичній 

конференції для молодих учених (м. 

Вінниця, 19 квітня 2024 р.) на тему: 

«Релігійний блогінг в умовах війни: 

перспективи й недоліки». 

4. Інститут журналістики, участь у 

Всеукраїнській науково-практичній 

конференції (Київ, 14 травня 2021). на 

тему: «Права людей з інвалідністю в 

рецепції Інтернет-видань м. Чернівців 

(на прикладі онлайн-ЗМІ „Шпальта” та 

„Молодий буковинець”). Людина в 

українському суспільстві в системі 

цінностей прав людини: сучасний 

вимір медіадіяльності». 

5. Навчальна програма від JTA для 

викладачів журналістики «Сучасні 

методи та інструменти у викладанні 

журналістики» (17.09.2021–03.12.2021). 

 

 


